exercices structuraux

de la GRAMMAIRE FRANCAISE

it 2

W Lssniagetmi

SHANGHAI FOREIGN LANGUAGE €DUCATION PRESS



i 3
n ‘%.v;

exercices structuraux

de la GRAMMAIRE FRANCAISE

SR

\V/AS:-2 8- S 108

P 4 #1 SHANGHRAI FOREIGN LANGUAGE EDUCATION PRESS



EBEMRARE (CIP) J &
BAIIEIE - TR/ RBERH.

— b . ESNESE MR, 2008
(AHEIERTD

ISBN 978 —7~5446 - 0414 -7

I Wi I Ree M. 3B - A¥SEH
V. H32

rhE R A E 548 CIP $iiE# 5 (2007) %8 154487 5

HEEETT: SN 2 SRS
CE¥gSMRERSFEAD) HEM: 200083

B iH: 021-85425300 (HM#HLD
B T HR#H: bookinfo@sflep.com.cn
] k- http://www.sflep.com.cn  http://www._sflep.com

HERE: =2

RBl: bt scenpl

¥H: B )E g RATHY

: 850X1168 1/32 EN3K9 FI 264 FF
AZ: 2008 £F2 A 1LRE 2008 422 A% 1 KEE
#r: sooo A7

THEIHK I
td

: ISBN 978-7-5446-0414-7 / G - 0317
: 20.00 3G (PHMP3J63H)
FREHWE AR R EE, 7T AR

W&
S d



A HIE

(Frndhki® « TRFBFERIERCHEA®E
EIRERGA L, FEAFBERT UG R -
Gk o DA RE M L BGEE SR AL

EEEEAMNE R, EMT R EEAEFT
P AR SREBEUEE, A, AFAA
HMERTNHBEMRNBEREBWEZEN
W, ¥ EEANAE ST K RANIE SR K, U
—&H. N ZHAR AW I T &, B
AHEMHTR.PERE BRLRL, EF 4
ER¥A.EZBERMEE,

BRI AN, TR EIEFE.EEEFLE
B ARk E W FEI R |

2008 £ 1 A
T LB EEXF



= X

W2k 1E 7% Niveau débutant

—_

Unité
Unité 2
Unité

w

Unité
Unité
Unité
Unité
Unité
Unité

O 0 ~N O O B~

Unité 10
Unité 11

Unité 12

Unitée 13
Unite 14
Unité 15
Unité 16

Unité 17
Unité 18

F18 AFR{LiA pronoms personnels sujet
417 nom

RE TR AN AN RE S 17)

articles défini et indéfini

45 & 71 articles contractés

#[0]4] interrogation (1)
FHF A adjectifs possessifs
25 adjectif

2% (a4} interrogation (2)

B8] non 1 si

adverbes «non» et «Ssi»

8~ 4517 adjectifs démonstratifs
5 0] % 75 1] AR U 25 ]

adjectifs interrogatifs et exclamatifs
HiE ARRAA

pronoms personnels toniques
B SR AT futur immédiat

E(ftidl y pronom adverbial «y»
H435tia] articles partitifs

de fE & E A H

«de» dans une phrase négative
42 impératif

HEREHE A pronoms person-
nels compléments d’objet direct

11
13
15
18
21

25
27

29
31
34
36
39

42
45

47



Unité 19

Unité 20
Unité 21
Unité 22

)22 1& A#R1LIF pronoms person-
nels compléments d’objet indirect
BI4LiA en pronom adverbial «en»
173017 verbes pronominaux
Al 5 E A

prépositions et noms des Etats

FER1E% Niveau intermédiaire

Unité
Unité
Unité
Unité
Unité
Unité
Unité
Unité
Unité
Unité 10
Unité 11
Unité 12
Unité 13

O 00 N OBEWN -

Unité 14

Unité 15

Unité 16
Unité 17

Unité 18

& A1t Fit passé composé

3 kRt passé immédiat
K5t FEA} imparfait

A& A] proposition infinitive (1)
X ZAA qui  pronom relatif «qui»
X FAiA ol pronom relatif «ou»
(B]#%[7)49] interrogation indirecte (1)
[8]#%/5) 5] interrogation indirecte (2)
] SR S B futur simple

X Z A que  pronom relatif «que»
IR le  pronom neutre «lex
Fel AT futur antérieur

ot F B i

passé immédiat dans le passé

E 18 M\ ] proposition subordonnée
complément d’objet

BefEZhiA] pouvoir F vouloir

verbes « pouvoir» et « vouloirs»

48] préposition

AR BB FRFR comparatif et
superlatif des adjectifs

BliA L B R N B ) comparatif et
superlatif des adverbes (1)

50
53
57

61

65
70
72
78
80
83
86
89
92
95
98
100

103

105

107
110

116

120



Unité 19

Unité 20

Unité 21
Unité 22
Unité 23

Unité 24
Unité 26
Unité 26
Unité 27
Unité 28
Unité 29

Unité 30
Unité 31

Bl A LB R Bt comparatif et
superlatif des adverbes (2)

i3 B i R Ry

futur immédiat dans le passé

it =0 plus-que-parfait

R R, A] proposition infinitive (2)
HESHEAREESE

discours direct et discours indirect
F 4 fYi7 pronoms possessifs

BEENZ5 voix passive

£ 4 RIMFERT conditionnel présent
¥R futur dans le passé

3 %L dont pronom relatif «dont»
HEEBEMEEEER AR GE
ordre des doubles pronoms person-
nels compléments d’objet

$gftid] pronoms démonstratifs

B} A#L A concordance des temps

= RiE% Niveau avancé

Unité
Unité

Unité
Unité

Unité

Unité
Unité

Unité

1
2

ZAt R i3 At conditionnel passé

1 % e ket

futur antérieur dans le passé
H7E431A] participe présent

gl zhiA gérondif

2 f5 AR ANZ AR

adjectifs et pronoms indéfinis

5 &% £ 417 pronom relatif composé
B A BRI

pronom interrogatif compose

E B FERT subjonctif présent (1)

123

126
128
132

135
139
142
145
149
152

156
160
163

169

173
176
180

183
191

194
196



Unité 9
Unité 10
Unité 11
Unité 12
Unité 13
Unité 14
Unité 15
Unité 16
Unité 17

Unité 18
Unité 19

Unité 20

Unité 21

BB AERT subjonctif présent (2)
I BLAE AT subjonctif présent (3)
Az infinitif (1)

AER infinitif (2)

AER infinitif (3)

% & 3124317 participe passé composé
##1d] conjonction (1)

% 1A conjonction (2)

BACH A% T que «que» employé
pour.remplacer d’autres conjonctions
E it £/t subjonctif passé

HE LR B 9037 A) subjonctif employé
dans la proposition indépendante
57 43ia B\ m] proposition participe
absolu ‘

T AFRBHIA verbes impersonnels

HABHER
BIERIER
H R i 25 A ]

201
204
209
212
215
218
222
227

233
237

241

244
248

251
278
280



i 18 % %

N1vEaUu DEBUTANT

Sois pret, on commencera...






Unite 1

-9 #@ |
£ B AR

pronoms personnels sujet

K =

EAFPEFEAFERE - AKF w(BFORATEALF
K BA¥F. AEE;vous( K. FIDERERETAF. £=
AR ERLTHY(E D FELHEH HE,

A% 1 Tu es étudiant ? TRR KT
Oui, je suis étudiant. R RRKFLE,
Non, je ne suis pas étudiant. FEZ,RFZA¥4,

#4311 Ecoutez, répondez et remplissez : | %8 /N3 7

1. Tu es étudiant ? étre v. 1.

Oui, je suis étudiant. 2.1

Non, je ne suis pas étudiant. étudiant, e n.
2. Vous étes avocat ? REEHE

Oui, je suis avocat. écouter v. t. Wy

Non, je ne suis pas avocat. répondre v. .




CIECRC

Vous étes professeurs ?
QOui,

Non,

Vous étes chauffeurs ?
Oui,

Non,

Michel est médecin ?
Qui, il est médecin.

Non, il n'est pas médecin.

Ecoutez, répondez et remplissez :

. Michel est médecin ?

Qui, il est médecin.
Non, il n‘est pas médecin.
M. Dupont est ingénieur ?
Qui, il est ingénieur.

Non, il n'est pas ingénieur.

Sophie est assistante ?
Oui,

Non,

Mme Durand est dactylo ?
Oui,

Non,

M. et Mme Martin sont concierges ?

BTARERZFITAS?

Oui, ils sont concierges.

2L HMEEITA,

Non, ils ne sont pas concierges.

%, [ &
remplir v.t. G
avocat, e n. I
professeur n.m.
M %

chauffeur n.m.

HL

KEBREEAED?
W HEEAE,
TR FREA,

e AL 2

médecin n.m.
B4

ingénieur n. m.
THIH
assistant, e n.
B, BhF
dactylo n. f.
T+ 5



%> 3

1.

FEMMNTZEITA

Ecoutez, répondez et remplissez :

M. et Mme Martin sont concierges ?
QOui, ils sont concierges.

Non, ils ne sont pas concierges.

Les parents de Nancy sont boulangers ?
Qui, ils sont boulangers.

Non, ils ne sont pas boulangers.
Sophie et Cathie sont infirmiéres ?
Oui,

”

ait 8

Mme (madame &
#E) n.f. KK,
FA

M. (monsieur B
BEY n.m. THE
concierge n. &1

A

boulanger, ere n.

Non, TH B, R

Les amies de Cathie sont employées ? infirmier, ére n.

Qui, Bhit

Non, ami, e n. AiX
employé, e n.
BRI R

Ol est le journal ? WAEATFE?

Il est sur la table. CEE L,

Ecoutez, répondez et remplissez : | % /NTL ¢

. Ou est le journal ? journal n.m.

Il est sur la table. K

Ou est la clef de la voiture ? table n. f. &%

Elle est dans mon sac. clef n.f. gk

Ou sont les cahiers ? voiture 7. f.

lls sont RE B

Ou sont les revues ? sac n.m. .42

Elles sont cahier n.m.
HF.AF
revue n. f. ZiR



GIEA

%3]

1.

44

nom

2R
HEAR BRSNS B2, & AFosh ity 4 7%
HEABRANRR . BEYNLALET L AR A M, &
WA s Mk B B R AN,

Unitée 2

C'est un Francais. XaE-NEEEF.

C’est une Francaise.

Ecoutez, répétez et remplissez :

C’est un Francais.
C’est une Francaise.
C’est un étranger.
C'est une étrangere.
C’est un vendeur,
C’est une vendeuse.
C’est un technicien.

Ex—NEELT.

0 NESE 7

Francgais, ¢ n.

EEA

répéter v. 1.

étranger, €re n.

SMELA

vendeur, se n.



C'est

. C'est un sportif.

C’est

C'est un artiste.
C'est

C’est un sac.

Ce sont des sacs.

Ecoutez, répétez et remplissez :

. C'est un sac.

Ce sont des sacs.

. C’est une valise.
Ce sont des valises.

C’est un manteau.

Ce sont des manteaux.

C’est un joumnal.
Ce sont

C’est un Anglais.
Ce sont

C’est une noix.
Ce sont

Bl b
technicien, ne n.
AR B
sportif, ve n.
EBR

artiste n.

IR G

Xx—- R4,
K- Ya,

" MIC 2

valise n. f.

FiRA

manteau n.m.

K&K
Angiais, e n.
EEA

noix n. f.

bk . wi bk



Unité 3

-0 #iE
E 7 16 Fr R &
articles défini et indéfini

¥ =a

Z:,%ﬁiﬂﬁi]?ii?‘éﬁ?ﬂ&%%&é’ﬂkﬁ%%% 15 Al 3
B THEIAECRRNAZIY N LA FETREARHE
BEA 4R R,

al% 1 Vous avez un dictionnaire ? #8415 LD 9
Qui. j'ai un dictionnaire. H Oy, A,
#.3] 1 Ecoutez, répondez et remplissez : | & /NaEL 7
1. Vous avez un dictionnaire ? avoir v. t.
Oui, j'ai un dictionnaire. H
2. Vous avez une voiture ? dictionnaire n. m.
Oui, j’ai une voiture. i 4
3. Vous avez des questions ? ‘?“esuon n.f.
Qui ] B
]
. frére n.m.
4. Vous avez des fréres ? A nem
S




%> 2

a7 3

%> 3

QOui,

Le frere de Pierre est facteur ?
BB IR B S R i v
Qui, le frere de Pierre est facteur.

S, BRI LK R R

Ecoutez, répondez et remplissez :

. Le frére de Pierre est facteur ?

Oui, le frére de Pierre est facteur.
Les parents de Paul sont en France ?
QOui, les parents de Paul sont en France.

. Le métro de Paris est vieux ?

2 NETL 2

facteur n.m.

HE 3 5

France n. f. &H
métro n.m. Higk

vieux, vieil, vieille

Qui, ) a. EW,FEEH

Les chambres de I'hdtel sont confor. | chambre n. f.

tables ? ], BN

Oui confortable a.
EFIE Y

Vous aimez le fromage ? 5 E ok 4 B S 7

Oui, j'aime le fromage. B, RERL I,

Ecoutez, répondez et remplissez :

. Vous aimez le fromage ?

Qui, j'aime le fromage.

Vous aimez les oranges ?
Qui, j‘aime les oranges.

Vous préférez le thé ?

QOui,

Vous préférez les croissants ?
Qui,

B NELC 3

B,
fromage n.m.
Wik

préférer v.t.
HEW
thé n.m. %

aimer v.¢.

croissant n.m.

FA0



