新公共法语

exercices structuraux

de la GRAMMAIRE FRANÇAISE

听说学语法

吴贤良

新公共法语

exercices structuraux de la GRAMMAIRE FRANÇAISE

听说学语法

吴贤良



图书在版编目(CIP)数据

新公共法语 • 听说学语法/ 吴贤良编.

一上海:上海外语教育出版社,2008

(公共法语系列)

ISBN 978 - 7 - 5446 - 0414 - 7

I. 听··· II. 吴··· III. 法语 - 自学参考资料IV. H32

中国版本图书馆 CIP 数据核字(2007)第 154487 号

出版发行: 上海外语教育出版社

(上海外国语大学内) 邮编:200083

电 话: 021-65425300 (总机) 电子邮箱: bookinfo@sflep.com.cn

斌: http://www.sflep.com.cn http://www.sflep.com

责任编辑: 高云松

印 刷: 上海华文印刷厂

经 销:新华书店上海发行所

开 本: 850×1168 1/32 印张9 字数 264 千字

版 次: 2008年2月第1版 2008年2月第1次印刷

印 数:5000 册

书 号: ISBN 978-7-5446-0414-7 / G • 0317

定 价: 20.00 元 (附MP3光盘)

本版图书如有印装质量问题,可向本社调换

编者的话

《新公共法语·听说学语法》是《新公共法语》教学辅助用书,学生在学语法时可以每课一练,以加深理解、熟记语法规则。

法语语法规则复杂,结构严谨,学生在学习过程中有时会感到难以掌握。为此,本书通过简单明了的句型结构来介绍复杂繁琐的语法规则,将语法规则和语言交际有机地结合起来,以一看、二听、三朗读、四填充的学习方法,通过对句型结构的听说、书写操练,强化记忆,使学生更易学习,更易理解和掌握。

借助句型结构,听说学习语法,定会使学生取得满意的学习效果。

2008年1月 干上海外国语大学

目 录

初级语法 Niveau débutant

Unité	1	主语人称代词 pronoms personnels sujet	3
Unité	2	名词 nom	6
Unité	3	定冠词和不定冠词	
		articles défini et indéfini	8
Unité	4	缩合冠词 articles contractés	11
Unité	5	疑问句 interrogation (1)	13
Unité	6	主有形容词 adjectifs possessifs	15
Unité	7	形容词 adjectif	18
Unité	8	疑问句 interrogation (2)	21
Unité	9	副词 non 和 si	
		adverbes «non» et «si»	25
Unité	10	指示形容词 adjectifs démonstratifs	27
Unité	11	疑问形容词和感叹形容词	
		adjectifs interrogatifs et exclamatifs	29
Unité	12	重读人称代词	
		pronoms personnels toniques	31
Unité	13	最近将来时 futur immédiat	34
Unité	14	副代词 y pronom adverbial «y»	36
Unité	15	部分冠词 articles partitifs	39
Unité	16	de 在否定句中	
		«de» dans une phrase négative	42
Unité	17	命令式 impératif	45
Unité	18	直接宾语人称代词 pronoms person-	
		nels compléments d'objet direct	47

	Unité 19	间接宾语人称代词 pronoms person-	
		nels compléments d'objet indirect	5(
	Unité 20	副代词 en pronom adverbial «en»	53
	Unité 21	代词式动词 verbes pronominaux	57
	Unité 22	介词与国名	
		prépositions et noms des États	61
中级语法	Niveau	intermédiaire	
	Unité 1	复合过去时 passé composé	65
	Unité 2	最近过去时 passé immédiat	70
	Unité 3	未完成过去时 imparfait	72
	Unité 4	不定式句 proposition infinitive (1)	78
	Unité 5	关系代词 qui pronom relatif «qui»	80
	Unité 6	关系代词 où pronom relatif «où»	83
	Unité 7	间接问句 interrogation indirecte (1)	86
	Unité 8	间接问句 interrogation indirecte (2)	89
	Unité 9	简单将来时 futur simple	92
	Unité 10	关系代词 que pronom relatif «que»	95
	Unité 11	中性代词 le pronom neutre «le»	98
	Unité 12	先将来时 futur antérieur	100
	Unité 13	过去最近过去时	
		passé immédiat dans le passé	103
	Unité 14	宾语从句 proposition subordonnée	
		complément d'objet	105
	Unité 15	能愿动词 pouvoir 和 vouloir	
		verbes «pouvoir» et «vouloir»	107
	Unité 16	介词 préposition	110
	Unité 17	形容词比较级和最高级 comparatif et	
		superlatif des adjectifs	116
	Unité 18	副词比较级和最高级 comparatif et	
		superlatif des adverbes (1)	120

	Unite 19 Unité 20		副间比较级和最高级 comparatif et	
			superlatif des adverbes (2)	123
			过去最近将来时	
			futur immédiat dans le passé	126
	Unité 21 Unité 22		愈过去时 plus-que-parfait	128
			不定式句 proposition infinitive (2)	132
	Unité 2	23	直接引语和间接引语	
			discours direct et discours indirect	135
	Unité 2	24	主有代词 pronoms possessifs	139
	Unité 2	25	被动态 voix passive	
	Unité 26		条件式现在时 conditionnel présent	
	Unité 2	27	过去将来时 futur dans le passé	149
	Unité 2	28	关系代词 dont pronom relatif «dont»	152
	Unité :	29	直接宾语和间接宾语人称代词的位置	
			ordre des doubles pronoms person-	
			nels compléments d'objet	156
	Unité :	30	指示代词 pronoms démonstratifs	160
	Unité :	31	时态配合 concordance des temps	163
高级语法	Nive	au	avancé	
	Unité	1	条件式过去时 conditionnel passé	169
	Unité		过去先将来时	
	Sinco	_	futur antérieur dans le passé	173
	Unité	3	现在分词 participe présent	176
	Unité	4	副动词 gérondif	180
	Unité	-	泛指形容词和泛指代词	
		-	adjectifs et pronoms indéfinis	183
	Unité	6	复合关系代词 pronom relatif composé	191
	Unité	_	复合疑问代词	
			pronom interrogatif composé	194
	Unité	8	虚拟式现在时 subjonctif présent (1)	196

Unité 9	虚拟式现在时 subjonctif présent (2)	201
Unité 10	虚拟式现在时 subjonctif présent (3)	204
Unité 11	不定式 infinitif (1)	209
Unité 12	不定式 infinitif (2)	212
Unité 13	不定式 infinitif (3)	215
Unité 14	复合过去分词 participe passé composé	218
Unité 15	连词 conjonction (1)	222
Unité 16	连词 conjonction (2)	227
Unité 17	替代其他连词的 que «que» employé	
	pour remplacer d'autres conjonctions	233
Unité 18	虚拟式过去时 subjonctif passé	237
Unité 19	虚拟式用于独立句 subjonctif employé	
	dans la proposition indépendante	241
Unité 20	独立分词从句 proposition participe	
	absolu	244
Unité 21	无人称动词 verbes impersonnels	248
练习参考	答案	251
语法略语表		
直陈式各时态分布图 2		

初级语法

NIVEAU DÉBUTANT



Sois prêt, on commencera...

Unité 1

语法

主语人称代词 pronoms personnels sujet



要点

在句中作主语,其中单数第二人称 tu(你)用于家人、好 友、同学、同事等;vous(您、你们)作单数时表示礼貌。第三 人称单、复数也可指物(它、它们),并区分其阴、阳性。

句型 1 Tu es étudiant? Oui, je suis étudiant. Non, je ne suis pas étudiant. 不是,我不是大学生。

你是大学生吗? 是的,我是大学生。

练习 1 Écoutez, répondez et remplissez: | 🍪 小词汇 /

- Tu es étudiant ? Oui, je suis étudiant. Non, je ne suis pas étudiant.
- Vous êtes avocat ? Oui, je suis avocat. Non, je ne suis pas avocat.

être v.i.

是,在 étudiant, e n. 大学生 écouter v.t. 听 répondre v.t.

3.	Vous êtes professeurs?		回答,回复
	Oui,	•	remplir v.t. 填写
	Non,		avocat, e n. 律师
4.	Vous êtes chauffeurs ?		professeur $n.m$.
	Oui,		教师,教授
	Non,		chauffeur n.m.
		ļ	司机
句型 2	Michel est médecin ?	米曷	欠尔是医生吗?
	Oui, il est médecin.	是的	勺,他是医生。
	Non, il n'est pas médecin.		
	,	• /	
练习 2	Écoutez, répondez et rempl	issez :	🕏 小词汇 2
1.	Michel est médecin ?		médecin $n.m$.
	Oui, il est médecin.		医生
	Non, il n'est pas médecin.		ingénieur $n.m.$
2.	M. Dupont est ingénieur?		工程师
	Oui, il est ingénieur.		assistant, e n .
	Non, il n'est pas ingénieur.		助理,助手
3.	Sophie est assistante ?		dactylo $n.f.$
	Oui,		打字员
	Non,		
4.	Mme Durand est dactylo?		
	Oui,		
	Non,	•	•
句型 3	M. et Mme Martin sont cond	cierges	?
	马丁夫妇是看门人吗?		
	Oui, ils sont concierges.		
	是的,他们是看门人。		

Non, ils ne sont pas concierges.

不是,他们不是看门人。

练习 3 Ecoutez, répondez et remplissez : 🚺 小词汇 3 1. M. et Mme Martin sont concierges? Mme (madame 的 缩写) n.f. 太太, Oui, ils sont concierges. 夫人 Non, ils ne sont pas concierges. M. (monsieur 的 2. Les parents de Nancy sont boulangers? 缩写) n.m. 先生 Oui, ils sont boulangers. concierge n. 看门 Non, ils ne sont pas boulangers. 人 3. Sophie et Cathie sont infirmières ? boulanger, ère n. Oui, ______. 面句师傅,面句商 Non, _____. infirmier, ère n. 4. Les amies de Cathie sont employées ? 护士 ami, e n. 朋友 Non, _____ employé, e n. 雇员,职员 句型 4 Où est le journal? 报纸在哪里? Il est sur la table. 它在桌上。 练习 4 Écoutez, répondez et remplissez : 🚺 小词汇 4

- 1. Où est le journal? Il est sur la table.
- 2. Où est la clef de la voiture ? Elle est dans mon sac.
- 3. Où sont les cahiers? lls sont
- 4. Où sont les revues? Elles sont _____

journal n.m.报纸 table n.f. 餐桌 clef n.f. 钥匙 voiture $n \cdot f$. 汽车,轿车 sac n.m. 包,袋 cahier n.m. 簿子,本子 revue n.f. 杂志

Unité 2

语法

名词

nom



名词有阴、阳性和单、复数之分。指人和动物的名词按 其自然性别来定,指事物的名词在语法上有固有的性。通 常单数加 s 构成复数(特定规则除外)。

句型 1 C'est un Français. C'est une Française.

这是一个法国男子。 这是一个法国女子。

Écoutez, répétez et remplissez : | 🏠 小词汇 / 练习1

- C'est un Français. C'est une Française.
- 2. C'est un étranger. C'est une étrangère.
- 3. C'est un vendeur. C'est une vendeuse.
- C'est un technicien.

Français, e n. 法国人 répéter v.t. 重复,跟着念 étranger, ère n. 外国人 vendeur, se n.

	C'est	·	营业员
5.	C'est un sportif.		technicien, ne n
	C'est	•	技术员,技师
6.	C'est un artiste.		sportif, ve n .
	C'est		运动员
			artiste n .
			艺术家,演员
句型 2	C'est un sac.	这是一	-只包。
	Ce sont des sacs.	这是一	-些包。
练习 2	Écoutez, répétez et r	emplissez :	❖ 小词汇 2
1.	C'est un sac.		valise $n.f.$
	Ce sont des sacs.		手提箱
2.	C'est une valise.		manteau n.m.
	Ce sont des valises.		大衣
3.	C'est un manteau.		Anglais, e n.
	Ce sont des manteaux.		英国人
4.	C'est un journal.		noix $n.f.$
	Ce sont	•	核桃,胡桃
5.	C'est un Anglais.		
	Ce sont		
6.	C'est une noix.		
	Ce sont	•	

Unité 3

语法

定冠词和不定冠词 articles défini et indéfini



要点

不定冠词用于泛指或初次提及的人或物的名词前;定 冠词用于确指或曾提及的人或物的名词和表示总体及抽象 概念的名词前。

Oui, j'ai un dictionnaire.

有的,我有词典。

Écoutez, répondez et remplissez :

- Vous avez un dictionnaire ? Oui, j'ai un dictionnaire.
- 2. Vous avez une voiture? Oui, j'ai une voiture.
- 3. Vous avez des questions? Oui.
- 4. Vous avez des frères ?

❤ 小词汇 /

avoir v.t. 有 dictionnaire n.m. 词典 question $n \cdot f$. 问题 frère n.m. 兄弟

	Oui,	
句型 2	Le frère de Pierre est facteur? 皮埃尔的兄弟是邮递员吗? Oui, le frère de Pierre est facteur. 是的,皮埃尔的兄弟是邮递员。	
练习2	Écoutez, répondez et remplissez :	❖ 小词汇 2
1.	Le frère de Pierre est facteur ? Oui, le frère de Pierre est facteur.	facteur n.m. 邮递员
2.	Les parents de Paul sont en France ? Oui, les parents de Paul sont en France.	France n.f. 法国 métro n.m. 地铁
3.	Le métro de Paris est vieux ? Oui,	vieux, vieil, vieille a. 老的,年老的
4.	Les chambres de l'hôtel sont confortables ? Oui,	chambre $n.f.$ 房间,卧室 confortable $a.$ 舒适的
句型 3		·欢吃奶酪吗? 1,我喜欢吃奶酪。
练习3	Écoutez, répondez et remplissez :	│ 馀 小词汇 <i>3</i>

- 1. Vous aimez le fromage? Oui, j'aime le fromage.
- 2. Vous aimez les oranges? Oui, j'aime les oranges.
- 3. Vous préférez le thé? Oui,
- 4. Vous préférez les croissants ? Oui, ______.

aimer v.t. 喜欢,爱 from age n.m.奶酪 préférer v.t. 更喜欢 thé n.m. 茶 croissant n.m.羊角面包